
にっぽん未来プロジェクト競⾛ inまるがめ
7/ 17  18  19  20  21  22

初⽇

締切時刻 15:22
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4894 原村　　拓也 B1 0.17 4.69 26.8 4.71 21.4 53 42.4 56 0.0 ペラはまだ叩いてる途中だけど、スリットからは
ちょっと分が良かった。

2 3741 松尾　　基成 B1 0.18 4.23 20.4 2.44 0.0 45 30.6 14 36.3 そのままで乗ってみた。直線は班でもついていけた
けど乗りづらさがあった。 8

3 4020 川上　　清人 B1 0.18 4.22 20.2 4.54 28.0 18 43.1 9  27.2 ちょっと乗りにくいけど少し伸びる感じはあった。
ペラの微調整くらいでいけると思う。 11

4 4274 長畑　　友輔 B1 0.17 4.38 16.8 5.69 38.4 1  29.7 48 50.0 バランスが取れていて良さそうだった。一発目の感
触が良かったから何もしていない。 5

5 4800 小寺　　拳人 B2 0.17 2.32 3.2 3.50 18.7 21 39.8 3  54.5 足は普通で悪くない。最近は直線で下がることばか
りだったから、それを思えばいい。

6 3211 北川　　敏弘 B1 0.17 4.36 17.0 4.45 18.1 49 30.6 4  0.0 まだペラは見ていない。何とかついていけたし、す
ごく下がるようなことはなかった。 7

フォーカス
展望

自信度60%
良機をゲットした①原村がインから一気駆け。同じく良機を駆る③川上が外マイ握って地元ワンツーへ。④長畑はカド自在戦。②松尾も差して粘れる足はありそう。

予選

締切時刻 15:47
1 4005 瀬川　　公則 B1 0.19 3.74 10.8 4.00 18.7 19 30.8 10 40.0 そのままで乗ってみたけど、そんなに悪い感じはし

なかった。 9

2 3602 奥平　　拓也 B1 0.18 4.62 23.0 6.00 44.4 32 29.2 7  27.2 新ペラに換わってた。そのままで乗ってみたけど、
ズリ下がるようなことはなかった。 6

3 4899 占部　　一真 B1 F 0.19 4.24 27.1 4.36 27.2 64 31.1 15 80.0 ペラは叩いた。すごく下がるようなことはなかった
し、班でも一緒くらいだったと思う。

4 4106 坂井　　康嗣 B1 0.19 4.27 20.0 4.35 26.9 60 36.7 22 20.0 悪くない。伸びは普通だけど起こしはスムーズだっ
た。乗りにくさがあったから修正したい。 8

5 5037 田頭　　虎親 A1 F 0.15 6.26 45.3 5.52 35.2 20 41.4 58 0.0 ペラはそのまま。回り過ぎかな。班では一緒くら
い。最近のまるがめの中では感触はいい。 12

6 3412 鈴木　　　博 A2 0.16 6.54 50.7 4.92 23.0 44 34.8 12 12.5 そのままで乗って悪くなかったと思う。これからペ
ラをみて叩くつもり。どこか特徴を出したい。 10

フォーカス
展望

自信度50%
銘柄機の⑤田頭が全速戦で突破する。①瀬川も足は悪くなく先マイあるのみ。行き足軽快な④坂井の先攻めに注意。⑥鈴木にも好展開がありそう。

予選

締切時刻 16:14
1 4110 小澤　　和也 B1 F 0.17 3.97 18.8 5.00 22.2 36 28.5 47 0.0 ちょっと起こしが重いかな。スピードに乗れば悪く

ない。重たいなりにも押してる感じ。

2 4723 寺島　　吉彦 B1 0.17 5.34 36.6 5.18 36.3 11 36.4 16 25.0 ボートが新しくてよく分からなかったけど、足自体
はこのままでもいけそうな感じはあった。

3 3714 梶原　　　正 B1 0.16 4.73 25.5 3.20 0.0 38 41.1 51 0.0 ペラはそのままで乗った。班の中では変わらなかっ
たけど、いいエンジンという感触はあった。 10

4 4331 三好　　勇人 A2 F 0.14 5.49 35.4 5.44 38.2 47 31.1 17 20.0 ちゃんと回転も上がってるし悪くはないと思う。少
し回ってる感じがしたからペラ調整する。 9

5 4308 河村　　　了 A1 0.15 6.72 51.6 7.25 50.0 34 41.9 53 0.0 まだ何もしてない。スリットから伸びていくような
ことはないけど、ターン回りは力強かった。 11

6 4912 中山　　将太 B1 F 0.17 4.81 26.2 5.52 37.9 16 30.0 62 0.0 ペラは叩いた。足は普通くらい。ステバーが曲がっ
ていたから調整した。これで乗りやすくなれば。 7

フォーカス
展望

自信度55%
絶好枠を生かす①小澤に期待したが、前節Ｖ機を得た⑤河村のまくり差しも単互角。②寺島は手堅く差して追走態勢。地元の④三好はカドからスタート勝負。

予選

締切時刻 16:42
1 3922 菅沼　　佳昭 B1 0.19 4.24 20.3 4.30 30.0 12 34.4 60 0.0 行き足はしっかりしていて、スタートした感じは勘

通りだった。

2 5259 野田　　昇吾 B1 0.19 2.12 2.4 0.00 0.0 62 30.7 13 60.0 そのままで乗ってみた。初めての水面というのもあ
ると思うけど乗りにくさがあった。 8

3 4366 前沢　　丈史 A2 F 0.14 6.21 42.0 6.23 46.1 29 29.8 57 0.0 ペラはやってるけど重たかった。伸びは新出選手と
一緒くらいだったと思う。 9

4 3968 茶谷　　信次 B2 0.22 6.09 43.4 5.77 40.9 23 43.6 21 0.0 下がることはないけど普通くらい。期待していたほ
どの動きではなかった。 10

5 4256 渡辺　　浩司 A1 0.13 7.16 57.4 6.47 52.9 25 26.5 23 27.2 下がることはなかったし、回転もしっかり上がって
る。ペラを叩いてからは悪くないと思う。 12

6 4273 佐藤　　　旭 A2 0.17 5.52 37.2 8.00 66.6 24 34.7 55 0.0 そのままで乗った感じは良かった。レースしてから
の判断にはなるけど微調整でいけそうな感じ。 11

フォーカス
展望

自信度65%
③前沢がセンター自在に攻略へ。①菅沼も足負けはなく先マイ応戦。⑤渡辺はまくり差し狙いか。攻撃力ある④茶谷のカド攻めに一発力。

予選

締切時刻 17:08
1 4274 長畑　　友輔 B1 0.17 4.38 16.8 5.69 38.4 1  29.7 48 50.0 3 ー バランスが取れていて良さそうだった。一発目の感

触が良かったから何もしていない。 1

2 4325 新出　　浩司 A2 0.13 5.30 30.0 5.69 25.0 41 37.0 18 45.4 出ていくような感じではないけど悪くないと思う。
握り込みをもう少しスムーズにしたい。 11

3 5104 山田　　　丈 B2 0.16 6.26 45.1 4.39 21.7 58 29.9 1  27.2 ペラはそのままで乗った。出ていくことも下がるこ
ともなく普通くらい。ペラで調整していく。

4 3981 今坂　　晃広 B1 0.15 4.59 22.2 5.29 28.5 37 36.0 64 0.0 悪くないと思う。班でもそんなに変わらなかった。
ペラ調整で乗りやすくしていきたい。 9

5 3313 本吉　　正樹 B1 0.17 4.52 24.7 0.00 0.0 2  29.3 54 0.0 試運転ではよく分からなかったからペラは叩いた。
すごく下がるようなことはない。

6 4914 吉田　　裕平 A1 0.16 6.90 48.7 0.00 0.0 26 41.5 24 45.4 伸びる感じはないけどエンジンのパワー的には良さ
そう。現状でもバランスが取れて中堅は十分。 12

フォーカス
展望

自信度70%
①長畑がコース有利にイン先手。②新出は素早く差してバック追走へ。良機をゲットした⑥吉田は大外枠でも軽視禁物。③山田はセンター全速戦に活路。

予選

締切時刻 17:44
1 4442 松竹　　大輔 A2 0.15 5.99 44.4 4.82 21.2 56 43.6 50 0.0 伸び切れば分がいいけど、回転の上がりが悪いから

そこを良くしたい。 10

2 4761 山田　　晃大 B2 0.15 6.22 48.1 0.00 0.0 39 27.3 52 0.0 違和感はあるけど、いけそうな感じもある。伸びも
決して良くはないけど、すごく悪いこともない。

3 3473 石川　　真二 A1 0.15 6.49 47.2 6.33 47.6 61 32.4 2  20.0 足はまだ分からない。とりあえずペラができてか
ら。 11

4 3961 谷村　　一哉 A1 0.16 6.62 47.6 7.31 62.7 14 38.3 19 45.4 足は一緒くらいだけど、回転が合ってなくて乗りづ
らかった。これからペラを叩いていく。 12

5 3974 深山　　祐二 B1 0.18 4.32 28.7 4.70 30.0 50 31.7 5  80.0 ペラはちょっと叩いた。思ったより軽かったけど、
班で下がるようなことはなかった。

6 3602 奥平　　拓也 B1 0.18 4.62 23.0 6.00 44.4 32 29.2 7  27.2 3 ー 新ペラに換わってた。そのままで乗ってみたけど、
ズリ下がるようなことはなかった。 2

フォーカス
展望

自信度75%
前検一番時計をマークした①松竹がイン押し切る。③石川は内寄りさばいて好勝負へ。④谷村のカド全速戦も単級。前回優出機を駆る⑤深山の浮上が連穴。

カチ勝ち6 まるポ2倍



にっぽん未来プロジェクト競⾛ inまるがめ
7/ 17  18  19  20  21  22

初⽇

締切時刻 18:10
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4346 前田　健太郎 B1 0.16 5.40 39.5 4.75 31.2 7  46.6 49 0.0 まだ何も触ってない。前検としては特にいいことも
悪いこともない。

2 4083 福島　　勇樹 A1 F 0.14 6.73 52.8 6.67 55.5 4  34.2 66 0.0 ペラは少しやった。下がることはなかったし足は悪
くないと思う。引き続きペラをやっていく。 11

3 4912 中山　　将太 B1 F 0.17 4.81 26.2 5.52 37.9 16 30.0 62 0.0 2 ー ペラは叩いた。足は普通くらい。ステバーが曲がっ
ていたから調整した。これで乗りやすくなれば。 3

4 3211 北川　　敏弘 B1 0.17 4.36 17.0 4.45 18.1 49 30.6 4  0.0 5 ー まだペラは見ていない。何とかついていけたし、す
ごく下がるようなことはなかった。 1

5 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.99 45.7 5.89 11.1 10 28.2 61 0.0 ペラはほぼそのままで乗った。そんなに悪くないと
思うけど、ペラは少し外してるなって感じ。 12

6 3251 平石　　和男 A2 0.20 5.80 32.3 6.24 44.8 3  34.7 25 45.4 ペラはそのままで乗った。班では鈴木博選手が良さ
そうだったけど、自分も良かったと思う。

フォーカス
展望

自信度70%
①前田が良機のパワーで押し切る。地力断然の⑤辻がシャープなまくり差しで迫る。②福島は差しに絞ってバック追走。⑥平石も展開を突ける足はある。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:37
1 4653 小野　　達哉 A1 0.14 6.96 54.7 7.45 63.6 52 24.5 59 0.0 数字のないエンジンだけど悪くない。回り足が良さ

そう。スリットの足は他と変わらなかった。 12

2 3873 別府　　昌樹 A2 0.15 5.73 37.5 0.00 0.0 51 30.4 63 0.0 そのままで乗ったけど、まだペラを見ていないから
何とも言えない。

3 3741 松尾　　基成 B1 0.18 4.23 20.4 2.44 0.0 45 30.6 14 36.3 4 ー そのままで乗ってみた。直線は班でもついていけた
けど乗りづらさがあった。 1

4 4906 鈴木　　雅希 A2 0.15 6.05 40.5 5.56 44.4 15 39.0 6  20.0 行き足から手前の感じが良かった。レース足が良さ
そう。ペラも自分の形に似ていた。

5 4106 坂井　　康嗣 B1 0.19 4.27 20.0 4.35 26.9 60 36.7 22 20.0 4 ー 悪くない。伸びは普通だけど起こしはスムーズだっ
た。乗りにくさがあったから修正したい。 2

6 5259 野田　　昇吾 B1 0.19 2.12 2.4 0.00 0.0 62 30.7 13 60.0 5 ー そのままで乗ってみた。初めての水面というのもあ
ると思うけど乗りにくさがあった。 4

フォーカス
展望

自信度85%
進入固定のインで①小野がそつなく逃走。好位から一番差しに構える②別府と、カドから攻める④鈴木で次位争いへ。③松尾は外マイ握って食い下がりたい。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:03
1 4331 三好　　勇人 A2 F 0.14 5.49 35.4 5.44 38.2 47 31.1 17 20.0 1 ー ちゃんと回転も上がってるし悪くはないと思う。少

し回ってる感じがしたからペラ調整する。 3

2 3981 今坂　　晃広 B1 0.15 4.59 22.2 5.29 28.5 37 36.0 64 0.0 3 ー 悪くないと思う。班でもそんなに変わらなかった。
ペラ調整で乗りやすくしていきたい。 5

3 4743 木村　　仁紀 A1 0.15 6.57 50.7 7.11 51.8 9  36.2 11 36.3 足は普通くらいだけど、回転の上がりが好みの感じ
ではなかった。体感を求めてペラ調整する。

4 4005 瀬川　　公則 B1 0.19 3.74 10.8 4.00 18.7 19 30.8 10 40.0 5 ー そのままで乗ってみたけど、そんなに悪い感じはし
なかった。 2

5 3284 渡邊　伸太郎 B1 0.21 4.91 29.7 4.86 14.2 54 35.3 65 0.0 そのままで乗ったけど、前検だからなのか重たかっ
た。直線は悪くないけど上がりが良くない。

6 4366 前沢　　丈史 A2 F 0.14 6.21 42.0 6.23 46.1 29 29.8 57 0.0 6 ー ペラはやってるけど重たかった。伸びは新出選手と
一緒くらいだったと思う。 4

フォーカス
展望

自信度75%
①三好がインで気合のスタートを打つ。③木村はセンター全速戦で好勝負へ。②今坂は小回り差しからバック粘り込む。⑥前沢は機敏に展開を捉えて浮上。

ウチまる特賞

締切時刻 19:30
1 4535 北山　　康介 A1 F 0.15 6.50 47.1 7.33 58.3 31 37.7 20 30.0 ペラは少し叩いたけど、すごく回ってなかった。班

の比較は分からない。ペラと外周りをやる。

2 4292 麻生　　慎介 A1 F 0.14 6.66 51.0 6.22 43.9 55 31.5 8  20.0 もらったままで乗った。まだ手応えはつかめてない
けど、スリットの感じは変わらなかったと思う。

3 4442 松竹　　大輔 A2 0.15 5.99 44.4 4.82 21.2 56 43.6 50 0.0 1 ー 伸び切れば分がいいけど、回転の上がりが悪いから
そこを良くしたい。 6

4 3412 鈴木　　　博 A2 0.16 6.54 50.7 4.92 23.0 44 34.8 12 12.5 1 ー そのままで乗って悪くなかったと思う。これからペ
ラをみて叩くつもり。どこか特徴を出したい。 2

5 3968 茶谷　　信次 B2 0.22 6.09 43.4 5.77 40.9 23 43.6 21 0.0 3 ー 下がることはないけど普通くらい。期待していたほ
どの動きではなかった。 4

6 3714 梶原　　　正 B1 0.16 4.73 25.5 3.20 0.0 38 41.1 51 0.0 5 ー ペラはそのままで乗った。班の中では変わらなかっ
たけど、いいエンジンという感触はあった。 3

フォーカス
展望

自信度70%
イン有利に運ぶ①北山が中心。②麻生は鋭い差しハンドルを入れてバック肉薄。③松竹のセンター全速戦に一発力。ここが攻めればマークする④鈴木にも浮上のチャンス。

まるがめ特賞

締切時刻 20:09
1 4308 河村　　　了 A1 0.15 6.72 51.6 7.25 50.0 34 41.9 53 0.0 4 ー まだ何もしてない。スリットから伸びていくような

ことはないけど、ターン回りは力強かった。 3

2 3473 石川　　真二 A1 0.15 6.49 47.2 6.33 47.6 61 32.4 2  20.0 2 ー 足はまだ分からない。とりあえずペラができてか
ら。 6

3 4325 新出　　浩司 A2 0.13 5.30 30.0 5.69 25.0 41 37.0 18 45.4 6 ー 出ていくような感じではないけど悪くないと思う。
握り込みをもう少しスムーズにしたい。 5

4 4273 佐藤　　　旭 A2 0.17 5.52 37.2 8.00 66.6 24 34.7 55 0.0 4 ー そのままで乗った感じは良かった。レースしてから
の判断にはなるけど微調整でいけそうな感じ。 4

5 4083 福島　　勇樹 A1 F 0.14 6.73 52.8 6.67 55.5 4  34.2 66 0.0 ー 1 ペラは少しやった。下がることはなかったし足は悪
くないと思う。引き続きペラをやっていく。 7

6 4020 川上　　清人 B1 0.18 4.22 20.2 4.54 28.0 18 43.1 9  27.2 2 ー ちょっと乗りにくいけど少し伸びる感じはあった。
ペラの微調整くらいでいけると思う。 1

フォーカス
展望

自信度80%
①河村がインを死守して先マイ決着。一番差しの②石川が次位筆頭。③新出はセンター自在に立ち回る。仕掛け鋭い⑤福島も連圏内へ。

予選選抜

締切時刻 20:39
1 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.99 45.7 5.89 11.1 10 28.2 61 0.0 ー 4 ペラはほぼそのままで乗った。そんなに悪くないと

思うけど、ペラは少し外してるなって感じ。 7

2 3961 谷村　　一哉 A1 0.16 6.62 47.6 7.31 62.7 14 38.3 19 45.4 5 ー 足は一緒くらいだけど、回転が合ってなくて乗りづ
らかった。これからペラを叩いていく。 6

3 4653 小野　　達哉 A1 0.14 6.96 54.7 7.45 63.6 52 24.5 59 0.0 ー 1 数字のないエンジンだけど悪くない。回り足が良さ
そう。スリットの足は他と変わらなかった。 8

4 4256 渡辺　　浩司 A1 0.13 7.16 57.4 6.47 52.9 25 26.5 23 27.2 1 ー 下がることはなかったし、回転もしっかり上がって
る。ペラを叩いてからは悪くないと思う。 4

5 4914 吉田　　裕平 A1 0.16 6.90 48.7 0.00 0.0 26 41.5 24 45.4 2 ー 伸びる感じはないけどエンジンのパワー的には良さ
そう。現状でもバランスが取れて中堅は十分。 5

6 5037 田頭　　虎親 A1 F 0.15 6.26 45.3 5.52 35.2 20 41.4 58 0.0 2 ー ペラはそのまま。回り過ぎかな。班では一緒くら
い。最近のまるがめの中では感触はいい。 2

フォーカス
展望

自信度80%
①辻が格上のインさばきで主導権を握る。②谷村はシャープに差して追走一番手。③小野もエンジン勝率以上の手応え。良機を得た⑤吉田の一発に注意。

ドリーム


